SOROPTIMIST°
議事録

lnvesting in Dreams

プログラム例会

2023年 2月 20日 (月 )午後 11時～ 於 古名屋ホテル

《夢を生きる :女性の為の教育 。訓練賞クラブ賞 贈呈式》

司会進行 古屋夢を生きる :女性の為の教育・訓練賞担当

酒井 茜 様

《2022年度 樫の本基金 贈呈式》

司会進行 志村クラブ事業担当

山梨県立中央高等学校 三浦未
り

璃様

第 562回 業務例会議事録

2023年 2月 20日 (月 ) 午前 11時 30分～ 於 古名屋ホテル

◇開  会 開会宣言<′煮鐘>                       中村会長

ソロプチミス トシンフォニー                  会員全員

(新型コロナウイルス感染予防のため割愛)

◇出席報告                          矢崎 (佳)出席委員長

出席者  20 名  欠席者 5  名  出席率 80  %

◇議事日程採択   採択された

◇お誕生祝 (1名 )

長岡馨会員 (26日 )

◇資料確認

議事日程に記載の通り

中村会長

矢崎 (佳)出席委員長

長 岡コレンポンデ ィングセ クレタ リー

(回覧)

議事 日程に記載の通 り

◇議事

1.1月 議事録の朗読 と承認  承認 された     淡路 レコーディングセクレタリー

2.1月 会計報告                          小澤財務委員長

一般会計 2,206,250  円  奉仕特別会計 607,169  円     (1/31現 在 )

3.2022年度収支中間報告                      小澤財務委員長

4.連絡事項

(会長報告)                               中村会長

。4月 16日 (日 )～ 17日 (月 )開催の リジョン大会の本登録が始まつた。大会への出席の呼

びかけ

。今期のリジョンヘの一般寄付、クリスマスミニコンサー トの収益 (金 )一部の寄付、 ドリ

ームビッグキャンペーン寄付への感謝状の回覧

・山梨クラブのウクライナ支援写真展のお知 らせが甲府広報 2月 号に掲載 された報告

◆ジョイセフから古切手の収集は今回で終了との連絡があつた

。甲斐清和高校より令和 4年度卒業式を縮小 して行 うとの連絡があった為、 SI山梨から

の出席はなしとの報告。

(通信)                    長田コレスポティングセクレタリー

議事録に記載の通 り

5.常任委員会より

◎資金調達委員会より                     桧垣資金調達委員長

・ コサージュ作 りについて

コサージュ作 りの注文受付。来月販売予定。コサージュは 1つにつき 300円 、壁掛けは

1つ 400円 の収益の予定。

・コミュニケーションボー ドの収益 5,000円 の報告

◎規約決議 。SOLT委員会より             中込規約決議 。SOLT委 員長

。SIA細 則が一部改正された。各 自改正箇所に配布資料を切つて添付する事を依頼。

・国際ソロプチ ミス ト山梨 クラブ細則 14条のプログラム委員会担当名の変更を検討依

頼、3月 例会にて審議予定。
。国際ソロプチ ミス ト山梨 内規にクラブ研修会 (親睦会)の費用についての文言の追加を

検討、来月審議予定。

◎ソロプチ ミス ト日本財団委員会より       饗場ソロプチミス ト日本財団委員長

・社会ボランティア賞に山本久美子様を推薦する。現在国立病院重心棟などで継続的に音

楽療法の実践や、障がい者 と家族、一般の方達 と月 1回集団音楽療法を行い、創作 ミュ

ージカルコンサー トの発表をするなどの活動を行つている。 1982年 より、障害者 と市民

の相互交流を目的に 「山の都ふれあいコンサー ト」を 40年間ボランティアのみで運営実

施 している。障がい者 と家族、一般の方達 と月 1回集団音楽療法を行い、創作 ミュージ

カル コンサー トの発表な どを行 つている。 差 し替え
・千嘉代子賞にジャパンハー ト創設者で小児外科医の吉岡秀人様を推薦する。1995年～ミ

ャンマーにて医療活動に従事、2004年 4月 国際医療ボランティア団体ジャパンハー トを

設立、貧しい人々に医療を届ける活動を続けている。

・女性研究者賞については山梨大学に応募要項を掲示している。

6。 その他

◎次年度クラブ役員 。理事・デ レゲー ト選出の報告 風間指名委員長

レコーディングセクレタリー  野沢さなえ会員

コレスポティングセクレタリー 上原絵美子会員

会長

副会長

トレジャラー

ー年理事

二年理事

デ レゲー ト

デ レゲー ト

冨山美由紀会員

宮沢美穂会員

藤原ひで子会員

桧垣節子会員

中込まさゑ会員

中村康子会員

饗場奈美会員

異議のある方は申し出ていただきたい。3月 例会にて決定。

◎国際女性デーについて 饗場副会長

・3月 8日 (水 )午前 8時～甲府駅南 口広場にて県内 5ク ラブ合同で国際女性デーの横断幕

を掲げるソロプチミス トキャンペーンを実施する。2/3(金)に 5ク ラブの正副会長で集ま

り活動内容を決定 した。各クラブ 3～ 5名 の出席 と人数を絞 り、理事会のみの活動 とす

る。

・国際女性デー啓発活動の 1つ として今年も県の補助金を活用 し「生理の貧困」問題に取

り組む。配布先は甲斐清和高校 (全 国制、通信制 )、 山梨県立中央高校、山梨大学。

◎ウクライナ支援写真展 饗場副会長

・広報委員会に作成依頼した国際ソロプチミス トと山梨クラブの紹介パネルを数枚展示予

定。ウクライナ支援の写真がメインの為、クラブ紹介の写真は展示しないこととした。

・山梨クラブのリーフレットも作成し、500枚印刷発注した。

・広報委員会より、写真展当日にマスコミが取材予定との報告。

7.審議検討事項

◎リジョンメールについて 中村会長

・8-3については、今回は、ブースを借 りないこととなった。

・8-4については、山梨クラブホームページブログに日本東 リジョンのバナー内容を参考

にしたものを掲載 して寄付を呼び掛けることとなつた。

・8-5については、国際女性デー啓発活動使用の為に以前購入 したポケットティッシュを

ウクライナ支援写真展において来場者に配布 し、 国際女性デー・ ソロプチ ミス トキャン

ペーンの一環 とすることとなった。

今期から、 リジョン大会登録料Aと 登録料 Bがそれぞれ 1,000円値上が りした。それに

伴 う今年度の予算不足分は一般会計から拠出することとなった。次年度以降、年会費を

2,000円 値上げするかどうかについては来月審議することとなった。

◎ ウクライナ支援写真展 饗場副会長

・ 甲府市役所の協力により甲府市公民館や市民会館などにチラシを配布 した結果、1月 例

会で承認 された予算より印刷代が大幅に増えた為、予算を 20,000円 から 35,000円 に増

額することが承認 された。内訳は以下の通 り。

予備費               1,800円
計 35,000円

。寄付先は全額 UⅢCRと し、ウクライナ支援に特化 した支援を選択 し寄付することとなっ

た。

チラシ印刷代 (400枚 ×30円 )

写真プ リン ト用紙 50枚
写真印刷代 (30枚 ×30円 )

パネル代 30枚
市役所へお礼の箱菓子

広報活動パネル代

ソロプチ ミス ト誓約

閉会宣言 <点鐘>
午後 12時 40分 終了

12,000円

1,000円

900円

11,000円

3,300円

5,000円

について～   中込規約決議・ SOLT委 員長

プログラムの意義、活動内容の理解を深めた。

会員全員

中村会長

議事録作成 レコーディングセクレタリー

8.ソ ロプチ ミス ト教育 ～ 「Sク ラブ」

東 リジョンのパンフレットを配布参照 し、

9.告知事項 淡路 レコーディングセクレタリー

3月 の例会は 3月 27日 (月 )です。連絡事項のある委員長 さんは 3月 14日 (火 )の理事会

までに淡路 レコーディングセクレタリーまでご連絡 ください

◇スマイルボックス

25,400      円

小澤財務委員長

◇ 閉

4

△
ム